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Årets resultat är 8 miljoner kronor vilket är något bättre än tidigare lämnade progno-
ser. Resultatet innebär att 1 mkr av nämndens buffert på 9 mkr har tagits i anspråk.  
 
Kostnaderna för försörjningsstöd har stigit under året och stannade på ett underskott 
på 6,3 mkr vilket motsvarar en ökning med 13 procent vilket är en liten ökning jäm-
fört med hur utvecklingen sett ut i övriga landet.  
 
Totala nettokostnaden för nämndens verksamheter uppgår till 954,4 mkr vilket in-
nebär en kostnadsökning på 35 mkr eller 3,8 procent jämfört med föregående år. 
Personalkostnaderna uppgår till 765,5 mkr och ligger drygt 1 procent lägre än före-
gående år. Konkurrensutsättningen har fortsatt under året och verksamheter i extern 
regi har stigit i värde med 33 procent eller 41,4 mkr till totalt 168,1 mkr.  
 
Årets brukarenkät visar att 95 procent av de svarande är nöjda med kommunens 
sociala tjänster: 
 
 2007 2008 2009 
Hur nöjd är du med verksamheten i stort? 90 % 91 % 95 % 
Med bemötande? 86 % 89 % 93 % 
Med kompetens? 90 % 91 % 94 % 
Med tillgänglighet? 82 % 82 % 86 % 
Med tydlighet? 80 % 82 % 85 % 
 
Förvaltningens medarbetare ger sin arbetsplats fortsatt höga värden i medarbetaren-
käten. På en femgradig skala ligger de flesta mätvärden kring fyra. Sjuktalet har 
minskat från 6,3 procent till 5,7 procent. 
 
 
”Grön omsorg” på gotländska gårdar 
Socialnämnden ser positivt på ett förslag om ”grön omsorg”. Förslaget som kommer 
från fullmäktigeledamöterna Leif Dahlby och Hanna Westerén (S) tar sikte på att 
”grön omsorg” skulle kunna bli ett komplement till kommunens egen omsorgsverk-
samhet. 
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Tanken med ”grön omsorg” är att människor med särskilda behov ska erbjudas me-
ningsfull sysselsättning i form av daglig verksamhet på en lantgård. Idén kommer 
från Norge där över 500 gårdar bedriver ”grön omsorg”. Också i Sverige blir det fler 
och fler som väljer att kombinera gårdens resurser med omsorg om personer som av 
olika skäl berörs av socialtjänstlagen. I dag är det möjligt att driva ”grön omsorg” i 
kommunal regi i samarbete med Lantbrukarnas riksförbund eller enskilda. 
 
Ett införande av den nya lagen om valfrihetssystem (LOV) inom daglig verksamhet, 
som socialnämnden för övrigt redan ställt sig bakom, skulle öppna också för got-
ländska lantbrukare att satsa på ”grön omsorg”. Kommunfullmäktige väntas avgöra 
frågan om införandet av LOV på sammanträdet 22 februari. 
 
Fristad för förföljda författare 
Socialnämnden vill utreda om det är möjligt för Gotlands kommun att under en viss 
tid erbjuda en fristad till författare som är utsatta för förföljelse och förtryck i sina 
hemländer. Sådana fristäder finns idag i Göteborg, Stockholm och Uppsala. 
 
Gotlands kommun och statliga Kulturrådet har i en gemensam avsiktsförklaring för 
samverkan avseende kulturverksamheten tidigare pekat ut tio utvecklingsområden 
varav ett har varit just att skapa en sådan fristad.  
 
 
Vill ta över hemsjukvården  
Socialnämnden är positiv till att ta över ansvaret för en sammanhållen hemsjukvård 
på Gotland. Ett förbehåll är dock att tidplanen för övertagande och de ekonomiska 
förutsättningarna är rimliga så att brukare och patienter kan känna sig trygga. Hälso- 
och sjukvårdsnämnden har tidigare ställt sig bakom förslaget. 
 
Förslaget att lyfta över hemsjukvården till socialförvaltningen har utretts av kom-
munens ledningskontor. Man konstaterar att gruppen äldre som får sjukvård i hem-
met kommer att öka och kommunen behöver förbereda sig för det växande behovet. 
Sjukvården som ges i hemmete kommer att bli allt mer avancerad.  
 
Ledningskontorets utredare skriver: ”Det är en utmaning att samordna alla de aktö-
rer, både interna och externa utförare som kan behövas runt patienten. Samarbetet 
måste fungera oavsett organisatoriska gränser. Det behövs en ”dirigent” en huvud-
man som har att koordinera alla interna och externa aktörer så att det optimala tea-
met finns runt patienten.”  


